𝑭𝑨𝑻𝑶𝑹𝒄 refere-se ao Fator de Conclusão de cada MARCO INTERMEDIÁRIO, determinado com base 

no nível de qualidade de entrega de cada MARCO INTERMEDIÁRIO, conforme Tabela 33. 

6.4. O valor máximo do APORTE 𝑨𝑷𝑴, conforme disciplinado no EDITAL, é de R$ 150.000.000,00 (cento e 

cinquenta milhões de reais). 

6.5. O valor máximo do APORTE 𝑨𝑷𝑴 será reajustado pelo INCC (DI) quando do pagamento de cada uma 

das parcelas de APORTE. 

6.6. O reajuste será realizado no mês de pagamento de cada parcela do APORTE, considerando para tal, o 

tempo, em meses, transcorrido entre o mês do efetivo pagamento e a data base da DATA DA ENTREGA DAS